SÃ
CÃf,fARA MUNICIPAL DE
JJ.IIURE,BDA MATA-!'l

REQUERIMENTO Nº 1266 / 2025 Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

Aprovado em oo_1J..l_t 2025
Rejeitado em - / - / 2025
Retirado em - / ~ 2025

Jft.tltiva
ASSUNTO

ARBORIZAÇÃO URBANA - BAIRRO: BARRO VERMELHO

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que o Poder Executivo Municipal elabore e
execute um Plano de Arborização Urbana no bairro Barro Vermelho, com o
plantio de espécies nativas, manutenção das mudas e ampliação das áreas
verdes, visando melhorar a qualidade do ar, reduzir ilhas de calor e promover
bem-estar à comunidade.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos um plano de Arborização, com o plantio de espécies nativas,
manutenção de mudas e ampliação de áreas verdes, visando melhorar a
qualidade do ar, reduzir ilhas de calor e promover bem-estar à comunidade, e
qualidade de vida para os moradores.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2025.

L-) 'Posa(2saC
V~~~ ~r

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 <li) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM